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Porin kaupungin Kallion ranta-asemakaava, ehdotusvaihe päivätty 
29.4.2022, Porin kaupunki 

Kaavahanke ja Suunnittelutilanne

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 7 ha ja se sijoittuu Lavian Kallialan kylään Karhijärven 
pohjoisrannalle noin 13 km Lavian keskustaajamasta länteen. Ranta-asemakaavahanke 
koskee osaa tilasta Kallio 413-408-6-49. Suunnittelualue koostuu kahdesta palstasta 
mantereella sekä Vähäsalon saaresta ja se käsittää tilan ranta-alueet.

Kaavahankkeen tarkoituksena on kaavaselostuksen mukaan suunnitella Satakunnan 
maakuntakaavan mahdollistama enimmäismäärä vapaa-ajan asunnon 
rakennuspaikkoja. Nykyinen rakennuspaikka pihapiireineen mantereen läntisellä 
palstalla osoitetaan ympärivuotiseen asumiseen.

Satakunnan maakuntakaavassa (lainvoimainen KHO:n päätöksellä 13.3.2013)             
alueeseen kohdistuu muinaismuistoalueen kohdemerkintä (sm). Suojelumääräyksen 
mukaan muinaismuistoalueiden ja -kohteiden ja niiden lähialueiden maankäyttöä, 
rakentamista ja hoitoa suunniteltaessa on kiinteiden muinaisjäännösten lisäksi otettava 
huomioon niiden suoja-alueet, maisemallinen sijainti ja mahdollinen liittyminen 
arvokkaisiin maisema-alueisiin tai kulttuuriympäristöihin.

Satakunnan maakuntakaavan suunnittelumääräyksen mukaan rantojen suunnittelussa 
tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan ensisijaisesti sijoitettavaksi 
sietokyvyltään kestäville ranta-alueille, turvaten kullakin vesistöalueella riittävät yleiset 
virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen vapaan ranta-alueen varaaminen rannan 
suunnittelussa.  Suunnittelussa on turvattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten 
luonnon kehityskulkujen alueellinen edustavuus.

Edelleen määräyksen mukaan rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon 
rakennusoikeuden, yhteiskäyttöalueiden ja yleisten alueiden tasapuolinen jakautuminen 
eri maanomistajille, palvelujen kohtuullinen saavutettavuus ja vesihuollon järjestäminen. 
Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa 
mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi olla 
perustellusti suurempi.

mailto:kaupunkisuunnittelu@pori.fi
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Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 on hyväksytty 17.5.2019 ja kaava on tullut voimaan 
20.9.2019. Vaihemaakuntakaavassa 2 suunnittelualueen itäosa kuuluu osaksi 
maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön (kh) "Nokkamaan 
kulttuurimaisema". Nokkamaan kulttuurimaiseman kohdekuvaus: "Karhijärven 
länsirannan viljelymaisema, jossa perinteistä rakennuskantaa edustavat Varheenmaan 
rakennusryhmä ja Ala-Ruisniemen siivetön tuulimylly.
Vähä-Mäntylän tilan päärakennus on rakennettu 1920-luvulla. Sen rakentamisessa 
käytettiin vaneria, mistä johtuen taloa on kutsuttu faneeritaloksi. Rakennuksen 
arkkitehtuurissa on vielä vuosisadan alun jugendpiirteitä. 
Järvenrannan viljelymaisema."

Suunnittelualueella ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa eikä ranta-asemakaavaa tai 
asemakaavaa.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen aiemmat kannanotot ja niiden huomioon 
ottaminen

ELY-keskus on luonnosvaiheen lausunnossaan 18.5.2021 todennut, että hanke sijoittuu 
osin maakunnallisesti merkittävään kulttuurimaisemaan ja että kulttuurimaiseman arvoja 
tulisi kuvata kaavaselostuksessa laajemmin ja arvioida uusien rakennuspaikkojen 
vaikutusta maisema-alueen arvoihin. Lisäksi ELY-keskus on todennut, että 
emätilaselvityksen laskelmia ei ole avattu kaavaselostuksessa ja että mitoituksen 
perusteita tulisi avata. Kaavaluonnoksessa esitetyn alimman rakentamiskorkeuden 
(+54,20) ELY-keskus on todennut riittäväksi. Luonnonsuojelun osalta ELY-keskus on 
todennut, että alueelta tulee tehdä lepakkoselvitys ja että muutoin ELY-keskus lausuu 
luonnonsuojelun osalta tarkemmin vasta luontoselvityksen valmistuttua.

Luonnosvaiheen jälkeen kaavakartalle on mm. lisätty luontoselvityksen perusteella 
luontoarvoja huomioon ottavia merkintöjä, kortteleiden ja rakennusalojen rajauksia on 
tarkistettu, idänpuoleista peltoaluetta on osoitettu maisemallisesti arvokkaana 
peltoalueena (MA) sekä aiempi venevalkama-alue ja koko Vähäsalon saari on merkitty 
MY-merkinnällä.  

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto

YLEISTÄ

Maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaan yleiskaava on ohjeena laadittaessa ja 
muutettaessa asemakaavaa. Edelleen maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaan 
laadittaessa asemakaavaa alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa, on 
asemakaavaa laadittaessa soveltuvin otettava huomioon, mitä yleiskaavan 
sisältövaatimuksista säädetään. Oikeusvaikutteisen yleiskaavan puuttuessa 
maakuntakaava ohjaa asemakaavan laadintaa. Kaavaselostuksesta tulee käydä ilmi, 
miten yleiskaavan sisältövaatimukset (MRL 39 § ja MRL 73§) on kaavassa otettu 
huomioon. 
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MITOITUS 

ELY-keskus näkee hyvänä, että viranomaisten luonnosvaiheessa esittämiä seikkoja on 
joiltakin osin otettu huomioon, mutta ELY-keskuksen näkemyksen mukaan ranta-
asemakaavaehdotus ei edelleenkään riittävästi ota huomioon alueen luonnon, 
kulttuuriympäristön ja maiseman arvoja ja ELY-keskus siten pitää ehdotuksen mitoitusta 
liian korkeana. ELY-keskus yhtyy Satakuntaliiton ja Satakunnan museon näkemyksiin 
mitoituksen korkeudesta ja toteaa, että alueen moninaiset arvot eivät mahdollista 
maakuntakaavan mukaista maksimimitoitusta ja että mitoitusta tulee siten alentaa. 

KULTTUURIYMPÄRISTÖ JA MAISEMA

ELY-keskus toteaa näkemyksenään, että maakuntakaavan mukaista Nokkamaan 
kulttuurimaisema-alueen rajausta on mahdollista tämän ranta-asemakaavoituksen 
yhteydessä tarkentaa. Maisema ei lopu keskellä peltoa, vaan jatkuu maisemaa 
rajaavaan elementtiin, kuten metsänreunaan tai selänteeseen asti. ELY-keskus pitää 
hyvänä, että maisemaa on otettu huomioon MA-merkinnällä, mutta katsoo, että MA-
alueen rajausta tulisi laajentaa mm. poistamalla korttelin 2 rakennuspaikka 2. 
Rakennuspaikan 1 osalta olisi hyvä tarkentaa ainakin sen rakennusalan sijoittumista 
peltoalueen ulkopuolelle.

LUONNONSUOJELU

Alueelle on tehty 2 luontoselvitystä, luontoselvitysten varsin yhdenmukaisia suosituksia 
luonnontilaan jätettävistä luontotyyppialueista tulee noudattaa ja ottaa mukaan luonnontilan 
säilyttäminen ko. alueiden kaavamääräykseen.

Muinaismuistomäen eteläpuolen peltorinne (tervaleppäkorven pohjoispuolella) tulisi säilyttää 
peltona alueen maisemakuvan vuoksi ja osana muinaisjäännösaluetta. Alueella on lisäksi karua 
pienruohoketoa, jota ei saa hävittää eikä varjostaa. Lehmuslehto /entinen 
hakamaa/muinaisjäännösalue tulisi osoittaa S-varauksin (eikä MY) niin, että luontotyypin 
ominaispiirteet tulee säilyttää. Alue voidaan maanomistajan halutessa rauhoittaa 
lehtona/hakamaana, jolloin maanomistaja saa puustosta korvauksen käyvästä hinnasta 
verovapaana. Alueelta on havaittu myös nuolihaukan pesä.

ELY-keskus näkee tarpeellisena järjestää kaavasta viranomaisneuvottelu.
ELY-keskuksella ei ole toimialaltaan muuta lausuttavaa. Tämä lausunto on laadittu 
yhteistyössä ELY-keskuksen luonnonsuojeluyksikön kanssa.

Yksikönpäällikkö Risto Rauhala

Ylitarkastaja Päivi Valkama 

Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

TIEDOKSI sähköpostilla Satakuntaliitto ja Alueellinen vastuumuseo (Satakunnan Museo)
VARELY / Luonnonsuojeluyksikkö



Tämä asiakirja VARELY/2161/2021 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/2161/2021  har 
godkänts elektroniskt

Ratkaisija Rauhala Risto 22.06.2022 14:28

Esittelijä Valkama Päivi 22.06.2022 14:28
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DI Pasi Lappalainen
Nosto Consulting Oy
pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi

Viite Lausuntopyyntönne 18.5.2022

Aihe Lavian Kallion ranta-asemakaava ehdotus, päivätty 29.4.2022

Nosto Consulting Oy on laatinut alueen maanomistajan toimeksiannosta Porin 
kaupunkiin kuuluvan entisen Lavian kunnan alueelle Kallion ranta-asemakaavan 
ehdotuksen. Ranta-asemakaava on tullut vireille 15.4.2021. 7 hehtaarin laajuinen 
suunnittelualue sijaitsee Nokkamaan kylässä, noin 50 kilometrin päässä Porin 
kaupungin keskusta-alueelta ja noin 13 kilometrin päässä Lavian entisestä 
kuntakeskuksesta.

Kaava-alue ei kuulu pääosiltaan mihinkään valtakunnalliseen tai maakunnallisesti 
merkittävään kulttuuriympäristöön tai maisema-alueeseen. Suunnittelualueen 
itäosan avoimesta pellosta kuuluu kaistale maakunnallisesti merkittävään 
Nokkamaan kulttuuriympäristöön, joka on huomioitu Satakunnan 
vaihemaakuntakaavassa 2 merkinnällä kh. Satakunnan rakennetun 
kulttuuriympäristön päivitysinventointi on käynnistynyt keväällä 2022. Alueella ei ole 
voimassa yleis- tai asemakaavoja ja alueella ei ole tehty paikallisia 
kulttuuriympäristöä tai rakennuksia kartoittavia selvityksiä. 

Suunnittelualueella sijaitsee muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä 
muinaisjäännös, Kallion kivikautinen asuinpaikka (tiedot ks. 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.413010023).

Kaavan tarkoituksena on kaavaselostuksen mukaan suunnitella Satakunnan 
maakuntakaavan mahdollistava enimmäismäärä vapaa-ajan asunnon 
rakennuspaikkoja (RA). Läntisin palsta mantereen puolella osoitetaan 
ympärivuotiseen asumiseen (AO). Suunnittelualueen korttelien ja rakennusalojen 
sijoittelussa huomioidaan alueella sijaitseva muinaismuistolain nojalla suojeltu 
muinaisjäännöskohde suojarajoineen. 

Satakunnan Museo on antanut kaavan luonnosvaiheen lausuntonsa 14.5.2021. 
Lausunnossa on kuvattu suunnittelualueen sekä lähiympäristön olemassa oleva 
rakennuskanta sekä muinaisjäännöksen tutkimushistoria sekä aluerajaus, eikä niitä 
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enää tässä lausunnossa toisteta. Museo on todennut aikaisemmassa 
lausunnossaan, että suunnittelualue on kokonaisuudessaan vähintäänkin 
paikallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä. Kulttuuriympäristön ominaispiirteitä 
ovat pitkään jatkuneen asutuksen jäljet kauniissa järvenrantamaisemassa sekä 
laajaan viljelymaisemaan liittyvät, metsäisen kallion rinteisiin rajautuvat peltopalstat. 
Alueella olevien, Kallion talouskeskukseen kuuluvien rakennusten 
kulttuurihistoriallinen arvo on etenkin 1970-luvulla tapahtuneiden muutosten myötä 
heikentynyt. Tämä arvio tulee lisätä Kallion ranta-asemakaavan selostukseen 
ehdotusvaiheessa.

 
Satakunnan Museo kaipasi aikaisemmassa lausunnossaan tarkennuksia ranta-
asemakaavaratkaisuun ja esitti kannanottonaan, että varsin pienialaisen kaava-
alueen kulttuuriympäristö ei kestä kolmea uutta rakennuspaikkaa. Museo totesi 
myös, että kaavan yleismääräyksissä ei ole riittävässä määrin huomioitu alueen 
maiseman vaalimista. Museo esittikin, että kaavan merkkivalikoimaan tuleekin vielä 
lisätä ympäristön säilyttämiseen tähtäävä /S-merkintä määräyksineen ja liittää se 
sekä AO-, RA- että M-merkintöjen yhteyteen. 

Museo esitti lisäksi, että kaavan yleismääräyksissä mainittuja sallittuja 
julkisivumateriaaleja ja -värejä koskevaa tekstiä tuli muokata alueen arvoihin 
soveltuvammaksi ja lisäksi yleismääräyksissä tulisi todeta, että RA-tonttien 
maisemaa muuttavia rakennustöitä tulisi välttää ja huolehtia tonttien maisemaan 
soveltumisesta rakentamisen yhteydessä. 

Kaavan rakennusaloja tuli rajata sallitun rakennusoikeuden mukaisiksi ja maiseman 
ominaispiirteet huomioiden. Museo esitti: Korttelin 1 lomarakennuspaikan 
rakennusalojen maiseman kannalta sovelias sijoituspaikka olisi pellon yläosassa. 
Saunan rakennuspaikka voisi puolestaan olla lähellä olemassa olevaa venevajaa. 
Erityisesti täsmennystä kaipaavat kortteleiden 2 ja 3 pellolle sijoittuvat 
rakennuspaikat. Niistä pohjoisemman (tontti 3–1) rakennusala pitäisi rajata 
mahdollisimman lähelle kallioista metsänreunaa, siihen maisemallisesti tukeutuen. 
Korttelin 2 rakennusala (myös sauna) puolestaan tulisi sijoittaa mahdollisimman 
lähelle venevalkamaa alueella olevaan rantapuustoon tukeutuen. Ajateltu sijainti 
keskellä peltoa on maisemallisesti sopimaton. 

Kallion kivikautisen asuinpaikan osalta museo ei nähnyt tarvetta aluerajauksen 
muuttamiseen ja piti muinaisjäännökseen liittyvää merkintää sekä määräystä 
oikeanlaisena, mutta esitti, että kaavan yleisiin määräyksiin tuli lisätä määräys: 
Ennen uusien ajoyhteyksien toteuttamista muinaisjäännösalueen läheisyyteen tulee 
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olla yhteydessä Satakunnan Museoon, jotta voidaan tarkemmin arvioida teiden 
rakentamisen mahdollinen vaikutus kiinteään muinaisjäännökseen.

Kaavaehdotuksen selostuksen mukaan kaava-alueella on huomioitu 
luontoselvityksen mukaiset luontoarvot kaavamerkinnöin sekä -määräyksin. 
Korttelin rakennuspaikkojen rakennusalarajoja on pienennetty suunnittelualueen 
itäosassa yhdistämällä korttelit 2 ja 3 kortteliksi 2 ja rakentaminen on pyritty 
osoittamaan poispäin avoimesta peltoalueesta. Myös korttelin pinta-alaa on 
pienennetty. Korttelin 2 rakennuspaikan 2 saunan rakennusalaa on siirretty 
lännemmäksi. Korttelin 1 RA-rakennuspaikan pohjoisrajaa sekä rakennusalarajaa 
on siirretty hieman pohjoisemmaksi ja samalla rakennuspaikan rakennusalarajausta 
on hieman pienennetty. Korttelissa 1 AO-rakennuspaikan rakennusalan rajausta on 
siirretty 30 metrin päähän rantaviivasta. Kortteleiden ohjeellista ajoyhteyttä on 
tarkastettu kaava-alueen itä- ja länsiosassa. Korttelin 2 itäpuolinen avoin peltoalue, 
jossa osa kuuluu maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön, on osoitettu 
rakentamisesta vapaaksi maisemallisesti arvokkaaksi peltoalueeksi (MA). 
Venevalkama on poistettu kaava-alueen itäosasta ja tilalle on osoitettu maa- ja 
metsätalousaluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. Myös korttelin 1 
pohjoispuolinen osa on osoitettu samalla merkinnällä sekä maa- ja 
metsätalousalueeksi merkinnällä M. Vähäsalon saari on osoitettu 
kokonaisuudessaan maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 
(MY). Lisäksi kaavan yleisiin määräyksiin on lisätty määräys uudisrakentamisen 
sopeuttamisesta ympäristöön ja maisemaan sekä määräys liittyen teiden 
rakentamisesta muinaisjäännösalueen läheisyyteen. 

Satakunnan Museon kannanotto kaavaehdotukseen

Satakunnan Museo on kaavan luonnosvaiheen lausunnossaan todennut, että varsin 
pienimutoisen kaava-alueen kulttuuriympäristö ei kestä kolmea rakennuspaikkaa. 
Satakunnan Museo on ohjeistanut kaavan luonnosvaiheessa, ennen 
luontoselvitysten toteuttamista, kulttuuriympäristöjä ja maisema-arvoja silmällä 
pitäen rakennusalojen pienentämistä sekä sijoittelua maisemallisesti soveliaampiin 
paikkoihin, jotka onkin osittain huomioitu kaavaehdotuksessa. Sen sijaan kaavassa 
ei ole huomioitu museon kehotusta lisätä maisemallisesti arvokkaalla alueella AO, 
AR ja M-merkintöjen yhteyteen ympäristön säilyttävää /S-merkintää. Museon 
esittämät lisäykset kaavan yleisiin määräyksiin on huomioitu osittain, mutta 
esimerkiksi vesikatemateriaalia koskeva lauselma on jätetty pois. 
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Satakunnan Museo on todennut luonnosvaiheen lausunnossaan, että nykyinen 
maakunnallisesti merkittävän alueen rajaus on epätarkka, eikä kulttuurimaisema voi 
katketa keskelle peltoa. (Keväällä käynnistyneessä Satakunnan rakennetun 
kulttuuriympäristön täydennysinventoinnissa tarkastetaan myös olemassa olevia 
aluerajauksia). Kaavaehdotuksessa luonnosvaiheessa esitetty venevalkama on 
muutettu MY-alueeksi eli maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä maisema-
arvoja. Kaavaehdotuksessa maakunnallisesti merkittävän aluerajauksen lisäksi on 
osa avoimesta kulttuurimaisemasta osoitettu MA-merkinnällä maisemallisesti 
merkittäväksi peltoalueeksi, jota museo pitää hyvänä ratkaisuna, mutta näiden 
kahden alueen väliin on osoitettu loma-asuntojen korttelialue (RA), joka supistaa 
arvokasta näkymää sekä katkaisee näiden edellä mainittujen maisema-alueiden 
yhteyden. Läntisellä suunnittelualueella luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen merkittävien luo-1- ja luo-3-alueiden sekä muinaisjäännösalueen (sm-1) 
väliin jäävät RA- ja AO-tontit sijoittuvat nyt melko ahtaalle kaistaleelle. Lisäksi 
läntisen alueen aiotun RA-korttelissa saunarakennus sekä viereisessä AO-
korttelissa saunarakennus sekä venevaja ovat osoitettu luo-1 alueelle, johon liittyy 
kaavamääräys: luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue, jolla 
sijaitsee metsälain mukainen erityisen tärkeä elinympäristö, rehevä lehtolaikku. Alue 
tulee pääosin säilyttää luonnontilaisena tai hoitaa perinnebiotooppina.

Satakunnan Museo näkee, että kaavaehdotuksessa ei ole vieläkään tarpeeksi 
huomioitu kooltaan pienen ja arvoiltaan moninaisen sekä poikkeuksellisen alueen 
maiseman sekä ominaispiirteiden säilymistä. Luonnosvaiheen jälkeen toteutettujen 
selvitysten seurauksena alueelta todetut luontoarvot tekevät erittäin kyseenalaiseksi 
kaavassa aiotun maksimitoituksen vapaa-ajanasuntojen rakennuspaikoiksi. 
Satakunnan Museo yhtyy Satakuntaliiton näkemykseen, että kaava-alueelle 
osoitettujen rakennuspaikkojen määrää tulee vähentää. 

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo esitti luonnosvaiheessa lisäyksiä 
kaavaehdotuksen yleisiin määräyksiin koskien muinaisjäännösalueeseen 
rajautuvien uusien ajoyhteyksien rakentamista. Kaavaehdotuksen yleismääräyksiä 
on Satakunnan Museon toivomalla tavalla täydennetty, eikä museolla ole muuta 
huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.
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Porin kaupunki, kaupunkisuunnittelu

Viite: Lausuntopyyntönne 18.5.2022 

LAUSUNTO PORIN KAUPUNGIN KALLION RANTA-ASEMAKAAVASTA

Hanke

Suunnittelualue  sijaitsee  Lavian  Kallialan  kylässä  Nokkamaan  alueella  Karhijärven 
pohjoisrannalla  noin  13 kilometriä  maantietä  Lavian keskustaajamasta  länteen ja  noin  50 
kilometriä  Porin  keskustan  palveluista  koilliseen.  Suunnittelualueelle  on  kiinteä  tieyhteys. 
Suunnittelualueen  pinta-ala  on  yhteensä  noin  7  hehtaaria.  Kaava-alueen  lähialueilla  on 
vapaa-ajan asutusta sekä vakituista asutusta.

Suunnittelutyön  tavoitteena  on  suunnitella  Satakunnan  maakuntakaavan  mahdollistama 
enimmäismäärä  vapaa-ajan  asunnon  rakennuspaikkoja  (RA).  Nykyinen  rakennuspaikka 
pihapiireineen mantereen läntisellä palstalla osoitetaan ympärivuotiseen asumiseen (AO).

Kaavoitustilanne

Maakuntakaavoitus

Satakunnan maakuntakaava

Ympäristöministeriö  on  vahvistanut  Satakunnan  maakuntakaavan  30.11.2011  (N:o 
YM1/5222/2010). Satakunnan maakuntakaava on saanut lainvoiman 13.3.2013 korkeimman 
hallinto-oikeuden (KHO) päätöksellä.

Suunnittelualueelle  on  Satakunnan  maakuntakaavassa  osoitettu  muinaismuistoalue  (sm) 
Kallion  kivikautinen  asuinpaikka.  Merkinnällä  osoitetaan  muinaismuistolain  nojalla 
rauhoitettuja  muinaisjäännösalueita  ja  -kohteita.  Merkintään kuuluvan suojelumääräyksen 
mukaan  muinaismuistoalueiden  ja  –kohteiden  ja  niiden  lähialueiden  maankäyttöä, 
rakentamista  ja  hoitoa  suunniteltaessa  on  kiinteiden  muinaisjäännösten  lisäksi  otettava 
huomioon niiden suoja-alueet, maisemallinen sijainti ja mahdollinen liittyminen arvokkaisiin  
maisema-alueisiin tai kulttuuriympäristöihin. Kaikista aluetta koskevista suunnitelmista tulee 
Museovirastolle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Satakunnan maakuntakaavan  yleisen rantarakentamista ohjaavan suunnittelumääräyksen 
mukaan  rantojen  suunnittelussa  tulee  ottaa  huomioon,  että  rakentaminen  suunnitellaan 
ensisijaisesti  sijoitettavaksi  sietokyvyltään  kestäville  ranta-alueille,  turvaten  kullakin 
vesistöalueella  riittävät  yleiset  virkistyskäyttö mahdollisuudet  ja  yhtenäisen vapaan ranta-
alueen  varaaminen  rannan  suunnittelussa.  Suunnittelussa  on  turvattava  myös 
maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon kehityskulkujen alueellinen edustavuus. 
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Rantojen  suunnittelussa  tulee  ottaa huomioon rakennusoikeuden,  yhteiskäyttöalueiden ja 
yleisten  alueiden  tasapuolinen  jakautuminen  eri  maanomistajille,  palvelujen  kohtuullinen 
saavutettavuus ja  vesihuollon järjestäminen.  Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee 
sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-
asutuksena mitoitus voi olla perustellusti suurempi.

Tulvasuojelua koskevan koko maakuntaa koskevan yleisen suunnittelumääräyksen mukaan 
alueidenkäytön  suunnittelussa  on  otettava  huomioon  viranomaisten  selvitysten  mukaiset 
tulvavaara-alueet  ja  tulviin  liittyvät  riskit.  Uutta  rakentamista  ei  tule  sijoittaa  tulvavaara-
alueille. Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, 
että  tulvariskit  pystytään  hallitsemaan  ja  että  rakentaminen  on  kestävän  kehityksen 
mukaista.  Suunniteltaessa  alueelle  tulville  herkkiä  toimintoja  tulee  tulvasuojelusta 
vastaavalle alueelliselle ympäristöviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Vesien  suojelua  koskevan  yleisen  suunnittelumääräyksen mukaan  koko maakuntakaava-
alueella  on  yksityiskohtaisen  alueidenkäytön  suunnittelun  oltava  alueelle  kohdistuvien 
vesienhoito-suunnitelmien  ja  toimenpideohjelmien  toteuttamista  edistävää. 
Vesiensuojelullisesti  erityisen  herkillä,  kaltevilla  sekä  eroosio-  ja  tulvaherkillä  vesistöjen 
rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö suunnitella siten, että 
estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja haitallisten aineiden huuhtoutumista 
vesistöihin.

Kaikki Satakunnan maakuntakaavaan liittyvät asiakirjat, kuten mm. merkinnät ja määräykset 
ovat saatavilla Satakuntaliiton verkkosivuilla osoitteessa https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/
voimassa-olevat-maakuntakaavat/satakunnan-maakuntakaavan-aineistot-ja-selvitykset/  .

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1

Satakunnan  vaihemaakuntakaava  1  hyväksyttiin  maakuntavaltuustossa  13.12.2013  ja 
ympäristöministeriö  vahvisti  kaavan  3.12.2014.  Satakunnan  vaihemaakuntakaava  1  sai 
lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakuntakaavassa 1 
määritellään  tuulivoiman  tuotantoon  parhaiten  soveltuvat  maakunnallisesti  merkittävät 
alueet  Satakunnassa.  Vaihemaakuntakaava  1  perustuu  vuonna  2011  valmistuneeseen 
Mannertuulialueet Satakunnassa - selvitykseen. 

Suunnittelualueella ei ole merkintöjä Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1.

Satakunnan  vaihemaakuntakaavan  1  asiakirjoihinvoi  tutustua  verkkosivulla 
https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/voimassa-olevat-maakuntakaavat/satakunnan-
maakuntakaavan-aineistot-ja-selvitykset/ .

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2

Satakunnan  maakuntahallitus  päätti  24.11.2014  käynnistää  vaihemaakuntakaavan  2 
laatimisen.  Satakunnan  vaihemaakuntakaavassa  2  teemana  on  energiantuotanto;  turve, 
bioenergia ja mahdollisesti tuulivoimatuotanto ja aurinkoenergia. Muita teemoja ovat soiden 
moninaiskäyttö (kasvuturve,  soiden suojelu  ja  virkistyskäyttö),  kauppa,  maisema-alueet  ja 
rakennetut kulttuuriympäristöt. Suunnittelualueeseen kuuluvat kaikki Satakunnan kunnat. 
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Satakuntaliiton  maakuntavaltuusto  hyväksyi  Satakunnan  vaihemaakuntakaavan  2 
maankäyttö- ja  rakennuslain 31 §:n mukaisesti kokouksessaan 17.5.2019 §10. Satakunnan 
vaihemaakuntakaava 2 on kuulutettu voimaan Satakunnan kunnissa 20.9.2019.

Kallion ranta-asemakaavan suunnittelualue sijaitsee Satakunnan vaihemaakuntakaavassa  2 
osoitetun maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön (kh) länsireunaan, Nokkamaan 
kulttuurimaisema.  Merkinnällä  osoitetaan  maakunnallisesti  ja  seudullisesti  merkittävät 
kulttuuriympäristöt ja rakennusperintökohteet. Merkintään kuuluvan suunnittelumääräyksen 
mukaan  alueen  yksityiskohtaisemmassa  suunnittelussa  on  otettava  huomioon  alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen 
säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta 
koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, 
tulee  museoviranomaiselle  varata  mahdollisuus  lausunnon antamiseen.  Kohteen  ja  siihen 
olennaisesti  kuuluvan  lähiympäristön  suunnittelussa  on  otettava  huomioon  kohteen 
kulttuuri-,  maisema-,  luonto-  ja  ympäristöarvot  sekä huolehdittava,  ettei  toimenpiteillä  ja 
hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.

Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 merkinnät ja määräykset ovat ladattavissa verkkosivulta 
https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/voimassa-olevat-maakuntakaavat/satakunnan-
vaihemaakuntakaavan-2-aineistot-ja-selvitykset/ .

Satakunnan maakuntakaava 2050

Satakunnan  maakuntakaavan  2050  laatiminen  on  käynnistynyt  vuoden  2021  lopussa.  
Satakunnan  maakuntakaava  2050  laaditaan  kaikki  maankäyttömuodot  kattavana 
kokonaismaakuntakaavana,  jolloin  käsitellään  alueiden  käytön  ja  yhdyskuntarakenteen 
periaatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alueella.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat 
Satakunnan  maakuntakaava,  Satakunnan  vaihemaakuntakaava  1  ja  Satakunnan 
vaihemaakuntakaava 2,  joiden kaavamerkintöjä ja  määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden 
valtakunnallisten  alueidenkäyttötavoitteiden,  uusimpien  selvitysten,  suunnitelmien  ja 
inventointitietojen  nojalla.  Tarkoituksena  on,  että  voimaan  tullessaan  Satakunnan 
maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaavat.

Yleis- ja asemakaavoitus

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa yleis- eikä asemakaavaa. Suunnittelualue rajautuu 
voimassa olevaan Joensuunlahti-Nokkamaa ranta-asemakaavaan.
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Kannanotot
Maankäyttö-  ja  rakennuslain  32  §:n  mukaan  maakuntakaava  ei  ole  oikeusvaikutteisen 
yleiskaavan  eikä  asemakaavan  alueella  voimassa  muutoin  kuin  1  momentissa  tarkoitetun 
kaavojen  muuttamista  koskevan  vaikutuksen  osalta.  Maankäyttö-  ja  rakennuslain  42  §:n 
mukaan yleiskaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekä ryhdyttäessä 
muutoin  toimenpiteisiin  alueiden  käytön  järjestämiseksi.  Kallion  ranta-asemakaavan 
suunnittelualueella  ei  ole  voimassa  oikeusvaikutteista  yleiskaavaa,  joten  Satakunnan 
maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 
ovat  maankäyttö-  ja  rakennuslain  mukaisesti  ohjeena  laadittaessa  asemakaavaa  sekä 
ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. 

Satakuntaliitto on luonnosvaiheen lausunnossa  korostanut maisema-arvojen huomioimista 
jatkosuunnittelussa.  Ehdotusvaiheen  ratkaisussa  maiseman  arvot  on  huomioitu  mm. 
korttelialueiden  ja  rakennusalojen  tarkemmassa  sijoittelussa.  Lisäksi  maiseman  arvoihin 
liittyvät  merkinnät  on  tuotu  esiin  kaavakartalla.  Vuoden  2021  aikana  valmistuneen 
luontokartoituksen  tulokset  on  otettu  huomioon  ehdotusvaiheessa  ja  luontoarvojen 
keskeisimmät merkinnät on tuotu kaavakartalle. 

Satakuntaliitto on luonnosvaiheessa todennut, että alueelle sijoitettavien rakennuspaikkojen 
määrä  on  ranta-asemakaavan  luonnoksessa  suuri  ja  vapaan  rannan  määrä  on  jäämässä 
vähäiseksi. Satakuntaliiton näkemyksen mukaan kaava-alueelle osoitettu rakennuspaikkojen 
määrä  on  edelleen  suuri.  Emätilatarkastelun  mitoituslaskelman  mukaan  kiinteistöllä  olisi 
käytettävissä  3,81  loma-asunnon  mitoitusyksikköä  rantavyöhykkeellä  käytettäväksi. 
Vakiintuneen käytännön mukaan ympärivuotisessa käytössä oleva asuinrakennus lasketaan 
mitoituksessa  kahdeksi  loma-asunnon  mitoitusyksiköksi.  Mitoitus  mahdollistaa 
asuinrakennuksen  lisäksi  kahden  uuden  lomarakennuspaikan  osoittamisen  kaavassa. 
Satakuntaliitto  esittää,  että  Porin  kaupungin  Kallion  ranta-asemakaavan 
lomarakennuspaikkojen määrää tulee vähentää. Satakuntaliitto kiinnittää huomiota Kallion 
ranta-asemakaavan  muutoksen  ehdotuksessa  myös  vapaan  rannan  määrään  ja  laatuun. 
Ranta-asemakaavalla tulee huolehtia mahdollisimman pitkien yhtenäisten rakentamattomien 
ranta-alueiden säilyttämisestä.  Lisäksi rakentamisesta vapaaksi jäävän rantaviiva tulee olla 
käyttökelpoinen  vapaa-ajan  liikkumiseen  ja  rantautumiseen  jokamiehenoikeuksin. 
Satakuntaliitto  kiinnittää  huomiota  myös  erillisten  saunojen  rakoennusalojen  sijaintiin  ja 
pyytää tarkistamaan, että rakennusalat sijaitsevat riittävän etäällä rannasta mm. tulvariskien 
suhteen.

Satakuntaliitolla  ei  ole  Satakunnan  maakuntakaavojen  nojalla  Porin  Kallion  ranta-asema-
kaavasta muuta lausuttavaa.

Lausunnon on valmistellut maakuntainsinööri Anne Nummela, anne.nummela@satakunta.fi 

SATAKUNTALIITTO

Tiedoksi: Satakunnan Museo: Olli Joukio olli.joukio@pori.fi ; Leena Koivisto (leena.koivisto@pori.fi) 
Varsinais-Suomen ELY-keskus: Päivi Valkama paivi.valkama@pori.fi 

Satakuntaliitto│ PL 260, Pohjoisranta 11D, 28101 Pori │www.satakuntaliitto.fi │Y-tunnus 0830322-5│Vaihde (02) 620 4300

mailto:paivi.valkama@pori.fi
mailto:leena.koivisto@pori.fi
mailto:olli.joukio@pori.fi
mailto:anne.nummela@satakunta.fi


Lausunto
    17.6.2021

SL/109/03.03.00/2021
id: 122960

5 (5)

Asiakirja  on  sähköisesti  allekirjoitettu  asianhallintajärjestelmässä.  Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta kirjaamo@satakunta.fi 
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Pohjakartta©Maanmittauslaitos, lupanro MML/VIR/PISA/001/08
CLC2000 maankäyttö/maanpeite (yleistetty 25 ha):©SYKE, EEA

Rakennukset ja tiestö©Maanmittauslaitos, lupanro 1075/MML/09

Satakuntaliitto
Ympäristöministeriön 30.11.2011 vahvistama Satakunnan maakuntakaava
(N:o YM1/5222/2010, KHO 13.3.2013) 

YHDISTELMÄKARTTA

Ympäristöministeriön 3.12.2014 vahvistama Satakunnan vaihemaakuntakaava 1
(N:o YM7/5222/2013, KHO 6.5.2016) 
Satakuntaliiton maakuntavaltuuston 17.5.2019  hyväksymä
Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 

Lausunnolla olevat Porin kaupungin Kallion
ranta-asemakaavaehdotuksen alueet  

Kallion ranta-asemakaava-alueet
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Kaupunginhallitus, § 325,09.05.2022
Elinvoima- ja ympäristölautakunta, § 127, 29.06.2022

§ 127
Elinvoima- ja ympäristölautakunnan lausunto kaavaehdotuksesta: Kallion ranta-
asemakaava (Lavia), 413-408-6-49, Kallio

PRIDno-2021-106

Kaupunginhallitus, 09.05.2022, § 325

Valmistelijat / lisätiedot:
Juha Mäkelä pormakelju

Liitteet
1 Kaavaehdotus kartta Kallion ranta-asemakaava
2 Kaavaehdotus selostus Kallion ranta-asemakaava
3 Liite 1: Asemakaavan seurantalomake, Kallion rak ehdotus
4 Liite 2: OAS 29.4.2022, Kallion rak ehdotus
5 Liite 3: Kaavakartta ja määräykset, Kallion rak ehdotus
6 Liite 4: Ematilatarkastelu, Kallion rak ehdotus
7 Liite 5: Kallion ranta-asemakaavan luontoselvitys
8 Liite 6: Lausunnot kaavaluonnoksesta, Kallion rak
9 Liite 7: Kaavanlaatijan vastineet lausuntoihin kaavaluonnoksesta, Kallion rak

Maanomistaja on käynnistänyt maankäyttö- ja rakennuslain 74 § mukaisesti 
omistamalleen kiinteistölleen ranta-asemakaavan laatimisen Lavian Karhijärven 
pohjoisrannalle Nokkamaan alueelle. Ranta-asemakaava koskee osaa Kallialan kylän 
kiinteistöstä 413-408-6-49 Kallio. Kaavan laadinnasta vastaa Pasi Lappalainen Nosto 
Consulting Oy:stä. Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu kaavanlaatijan toimesta 
15.4.2021, ja kaavahankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos 
ovat olleet nähtävillä kaavanlaatijan tiloissa Turussa sekä Nosto Consulting Oy:n 
verkkosivuilla 15.4.-17.5.2021. Kaavanlaatija on vastannut myös lausuntojen 
pyytämisestä viranomaisilta valmisteluvaiheessa. Menettelystä on sovittu 
kaupunkisuunnittelupäällikön kanssa. Kaavan pohjakartta on hyväksytty 
kaupunkimittauksessa. 

Suunnittelualue koostuu kolmesta palstasta, joista yksi on Vähäsalon saari ja kaksi 
muuta mantereella sijaitsevia rantapalstoja. Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä 
noin 7 hehtaaria. Suunnittelualueella on saari mukaan lukien rantaviivaa yhteensä 
noin 1,26 km ja muunnettua rantaviivaa noin 720 metriä. Kaava-alueen lähialueilla on 
sekä vapaa-ajan että vakituista asutusta.

Kaava-alueen itäisempi mannerpalsta kuuluu ainakin osittain maakunnallisesti 
merkittävään Nokkamaan kulttuurimaisemaan. Satakunnan Museon lausunnon 
mukaan suunnittelualue on kokonaisuudessaan vähintään paikallisesti merkittävää 
kulttuurimaisemaa. Alueella olevien, Kallion talouskeskukseen kuuluvien rakennusten 
kulttuurihistoriallinen arvo on kuitenkin muutosten myötä heikentynyt. Kaava-alueella 
on lisäksi muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, Kallion kivikautinen 
paikka. Kaava-alueelle laaditun luontoselvityksen mukaan alueella on useita 
arvokkaita luontotyyppikohteita. Näistä mantereella sijaitsevat niitty, entinen 
hakamaa, lehto ja metsäluhta. Vähäsalossa on lehto ja tervaleppäluhta. Lisäksi 
alueella esiintyy huomionarvoista linnustoa sekä lepakoille tärkeä ruokailualue. Edellä 
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mainitut maisemaan ja luontoon liittyvät arvot on pyritty ottamaan huomioon 
kaavamerkinnöin. Varsinaista rakennusinventointia ei kaavanlaadinnan yhteydessä 
ole tehty.

Kaava-alueen rakentamisen mitoitus perustuu emätilatarkasteluun, jonka 
poikkileikkausajankohtana on käytetty 19.9.1969 ja rantaviivan muuntamiseen 
vakiintuneita menetelmiä mukaillen. Vähäsalon saaren osalta mitoitus on tehty 
rantaviivan eikä saaren pinta-alan mukaan, mutta sen laskennallinen rakennusoikeus 
vastaa melko hyvin myös pinta-alaperusteista mittausta. Mitoituslukuna on käytetty 
Satakunnan maakuntakaavan maksimia, 8 lomarakennusyksikköä muunnettua 
rantaviivakilometriä kohden. Tämä on verrattain korkea ja voi johtaa Karhijärvellä 
rantarakentamisen määrään, jolla on epäedullisia vaikutuksia maisema-arvojen ja 
virkistyskäytön kannalta. Kaava-alueen läheisyyteen on kuitenkin hyväksytty ja saanut 
lainvoiman vastikään vuonna 2020 Nokkamaan ranta-asemakaavan muutos, jossa 
mitoituksena käytettiin 8 lay/km maksimia. Näin ollen maiseman sekä luonto- ja 
kulttuuriympäristöarvojen kannalta kestävämmän, alemman mitoitusluvun käyttö 
asettaisi ranta-asemakaavan hakijat epätasa-arvoiseen asemaan.

Ranta-asemakaavaluonnoksesta saatiin lausunnot Varsinais-Suomen ELY-keskukselta, 
Satakunnan museolta, Satakuntaliitolta ja Porin Elinvoima- ja ympäristötoimialalta. 
Lausunnoissa kiinnitettiin huomiota maisema-, kulttuuriympäristö- ja luontoarvoihin, 
mitoitukseen sekä maakuntakaavan mukaisuuteen. Mielipiteitä luonnoksesta saatiin 
kaksi. Viranomaislausuntojen teemojen esiin tuomisen lisäksi palautteessa on moitittu 
aiemmasta käytännöstä poikkeavaa kaavoitusmenettelyä, jossa kaupunkisuunnittelun 
sijaan maanomistajan konsultti on vastannut valmisteluvaiheen kuulemisesta. 
Menettely on katsottu kuitenkin maankäyttö- ja rakennuslain mukaiseksi ja 
mahdollistamaksi. Kaupunkisuunnittelu on kaavanlaatijan ohella antanut hanketta 
vastustaville tietoja kaavaprosessista ja vaikuttamismahdollisuuksista sekä 
kaavanlaadinnan periaatteista. Kaupunkisuunnittelu on myös käynyt kaavanlaatijan 
kanssa ohjaavaa keskustelua palautteesta, jonka perusteella kaavanlaatija on tehty 
ratkaisunsa ja esityksensä nähtäville asetettavasta kaavaehdotuksesta. 
Hyväksymiskäsittelyyn aikanaan esitettävän ranta-asemakaavan sisältö riippuu vielä 
ehdotusvaiheen viranomais- ja muusta osallispalautteesta.

Ranta-asemakaavalla muodostetaan kolme uutta lomarakennuspaikkaa (RA), joista 
kaksi on omarantaisia. Olemassa oleva maatilan talouskeskuksen osa osoitetaan 
vakituisen asuinrakentamisen rakennuspaikkana (AO). Vähäsalon saari säilyy 
rakentamattomana. Luonnonarvoiltaan merkittävät aluekokonaisuudet ja koko 
Vähäsalon saari on esitetty maa- ja metsätalousalueina, joilla on erityisiä 
ympäristöarvoja (MY). Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeät alueet 
on osoitetty lisäksi omilla rajausmerkinnöillään (luo-1, s-1). Arvokkaaseen 
kulttuurimaisemaan kuuluva avoin maisematila on osoitettu maisemallisesti 
arvokkaana peltoalueena (MA). Muinaisjäännös on rajattu omalla kaavamerkinnällään 
(sm-1). Rakentamisen määrä noudattelee Porin rakennusjärjestystä. Ajoyhteydet on 
merkitty kaavaan olemassa olevien rasitteiden mukaisina tai kiertäen arvokkaita osa-
alueita.

Kaavakartta, kaavaselostus sekä selostuksen liitteet ovat esityslistan liitemateriaalina. 
Kaavasta saatua palautetta ei kuitenkaan ole aineistossa olevien mielipiteiden antajien 
henkilösuojan vuoksi verkkojulkisina (liite 6).

Ehdotus
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1.  

2.  

Esittelijä: Aino-Maija Luukkonen porluukkai

Kaupunginhallitus päättää

asettaa 29.4.2022 päivätyn Kallion ranta-asemakaavaehdotuksen nähtäville 
osallisten kuulemista varten sekä
antaa kaupunkisuunnittelun tehtäväksi järjestää kuuleminen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman mukaisesti.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Elinvoima- ja ympäristölautakunta, 29.06.2022, § 127

Valmistelija / lisätiedot:
Heli Välimaa
heli.valimaa@pori.fi
ympäristösuunnittelija

Liitteet
1 Liite 5: Kallion ranta-asemakaavan luontoselvitys
2 Kaavaehdotus kartta Kallion ranta-asemakaava
3 Kaavaehdotus selostus Kallion ranta-asemakaava
4 Liite 1: Asemakaavan seurantalomake, Kallion rak ehdotus
5 Liite 2: OAS 29.4.2022, Kallion rak ehdotus
6 Liite 3: Kaavakartta ja määräykset, Kallion rak ehdotus
7 Liite 4: Ematilatarkastelu, Kallion rak ehdotus
8 Liite 6: Lausunnot kaavaluonnoksesta, Kallion rak
Verkkojulkisuus rajoitettu, Julkinen, ei verkkojulkinen, sisältää henkilötietoja
9 Liite 7: Kaavanlaatijan vastineet lausuntoihin kaavaluonnoksesta, Kallion rak

Kaupunginhallitus päätti 9.5.2022 asettaa Kallion ranta-asemakaava (Lavia), 413-408-6-
49 Kallio, nähtäville osallisten kuulemista varten sekä antaa kaupunkisuunnittelun 
tehtäväksi järjestää kuuleminen osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti.

Ehdotus
Esittelijä: Jouko Hautamäki, vs. toimialajohtaja, elinvoima- ja ympäristötoimiala

Elinvoima- ja ympäristölautakunta päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Ranta-asemakaavan luonnosvaiheessa elinvoima- ja ympäristötoimiala totesi, että 
kaava-alueen luontoon ja luonnonympäristöön liittyviä seikkoja on mahdollista 
kommentoida vasta luontoselvityksen valmistuttua.

Luontoselvitys on tehty touko-elokuussa 2021 ja siinä esitetään 
maankäyttösuositukset arvokkaille luontotyyppikohteille. Selvitysalueella todettiin 
olevan useita arvokkaita luontotyyppikohteita. Näistä mantereella sijaitsevat yksi 
niitty, yksi entinen hakamaa, yksi lehto ja yksi metsäluhta. Vähäsalon saarella on lehto 
ja tervaleppäluhta.

Maankäyttösuositusten mukaan esimerkiksi ”Kallion haka on arvokas ja 
suojelunarvoinen niin entisenä, yhä ennallistamiskelpoisena perinnebiotooppina kuin 
jalopuustoa kasvavana edustavana lehtona. Se täyttää Metso-kriteerit luokassa I (lehto / 
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/puustoinen perinnebiotooppi). Sekapuuhakamaa on äärimmäisen uhanalainen 
luontotyyppi ja myös lehdot ovat uhanalaisia. Kallion haka ei tällä hetkellä aivan täytä 
luonnonsuojelulain jalopuumetsän määritelmää, sillä runkomaisia metsälehmuksia on 
vähemmän kuin 20. Jos kuviolla kasvavien metsälehmusten taimien ja vesojen annetaan 
varttua, täyttyy luonnonsuojelulain jalopuumetsän määritelmä kuitenkin jo melko pian. 
Kyseessä voidaan siten tulkita olevan myös palautuva jalopuumetsikkö. Kallion haka tulee 
säilyttää rakentamattomana. Sitä voidaan hoitaa perinnebiotooppina (metsälehmusta 
kasvavana hakamaana) suosien metsälehmusta ja muuta lehtokasvillisuutta. Vaikkei 
hakaa alettaisikaan hoitaa perinnebiotooppina, voi myöhemmin olla tarpeen mm. nuorten 
kuusten poisto erillisen hoitosuunnitelman mukaan ja ELY-keskuksen ohjauksessa, mutta 
akuuttia tarvetta puuston kohdistuviin toimiin ei tällä hetkellä ole”.

Vastaavasti Kallion metsäluhdan ja kostean lehdon maankäyttösuosituksena on jättää 
ne rakentamatta ja antaa niiden kehittyä kokonaan luonnontilassa, jolloin puuston 
kasvaessa ja lahopuun lisääntyessä kohteen edustavuus paranee entisestään.

Kaavaehdotuksen puuteeksi jää, että siihen ei ole sisällytetty luontoselvityksen 
maankäyttösuosituksia. Laadittu kaavaehdotus ei turvaa luontoselvityksessä 
tunnistettujen arvojen säilymistä.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaupunkisuunnittelu
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Muutoksenhakukielto
§127

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei kuntalain 136 §:n perusteella saa tehdä oikaisuvaatimusta tai 
kunnallisvalitusta.
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Risto Reipas

Lähettäjä: Tarja Suojala
Lähetetty: tiistai 5. heinäkuuta 2022 9.50
Vastaanottaja: Risto Reipas
Aihe: VL: Jakelu Toimeksi: Lausuntopyyntö / Kallion ranta-asemakaava (Lavia),

413-408-6-49, Kallio
Liitteet: Pöytäkirjan ote-Kaupunginhallitus - 09.05.2022, klo 1500.pdf; Kaavaehdotus kartta

Kallion ranta-asemakaava.pdf; Kaavaehdotus selostus Kallion ranta-
asemakaava.pdf; Liite 1 Asemakaavan seurantalomake, Kallion rak ehdotus.pdf;
Liite 2 OAS 29.4.2022, Kallion rak ehdotus.pdf; Liite 3 Kaavakartta ja määräykset,
Kallion rak ehdotus.pdf; Liite 4 Ematilatarkastelu, Kallion rak ehdotus.pdf; Liite 5
Kallion ranta-asemakaavan luontoselvitys.pdf; Liite 7 Kaavanlaatijan vastineet
lausuntoihin kaavaluonnoksesta, Kallion rak .pdf

Lähettäjä: Markku Salo <markku.salo@vatajankoski.fi>
Lähetetty: tiistai 5. heinäkuuta 2022 9.46
Vastaanottaja: Tarja Suojala <tarja.suojala@pori.fi>; juha.makela@pori.fi
Kopio: Jarno Joensuu <jarno.joensuu@vatajankoski.fi>; Jussi Poussa <jussi.poussa@vatajankoski.fi>
Aihe: VL: Jakelu Toimeksi: Lausuntopyyntö / Kallion ranta-asemakaava (Lavia), 413-408-6-49, Kallio

Hei,

ja pahoittelut vastauksen viivästymisestä. Jostain syystä viesti ei ole tullut minulle saakka.

Lausuntona toteamme, että meillä ei ole huomautettavaa kaavaluonnokseen.
Kaavan alueella oleva 0,4 kV sähköverkko on maakaapeloitua.
Selostuksessa mainittu pohjoisempana oleva itä- länsisuuntainen 20 kV johto tullaan jossain vaiheessa uusimaan ja
mahdollisesti maakaapeloimaan.

Terveisin

--
Markku Salo
verkostopäällikkö

Vatajankoski Sähköverkko Oy
+358 44 578 2220
Vuohiniityntie 2
38700 Kankaanpää
www.vatajankoski.fi

LinkedIn │ Facebook

Lähettäjä: tarja.suojala@pori.fi <tarja.suojala@pori.fi>
Lähetetty: keskiviikko 18. toukokuuta 2022 13.30
Vastaanottaja: Vatajankoski <vatajankoski@vatajankoski.fi>
Aihe: Jakelu Toimeksi: Lausuntopyyntö / Kallion ranta-asemakaava (Lavia), 413-408-6-49, Kallio
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Määräaika: 17.06.2022

Lausuntopyyntö / Kallion ranta-asemakaava (Lavia), 413-408-6-49, Kallio. Pyydetään lähettämään
kaupunkisuunnitteluun 19.5. - 17.6.2022.

Porin kaupunki on lähettänyt nämä asiakirjat 18.05.2022 13:29:34 asianhallintajärjestelmästä

Asian tiedot :
Tehtävä: 10.02.04.00
Otsikko: Kallion ranta-asemakaava (Lavia), 413-408-6-49, Kallio
Asiatunnus: PRIDno-2021-106
Valmistelija: Juha Mäkelä

Asiakirjan tiedot:

Otsikko: Pöytäkirjan ote-Kaupunginhallitus - 09.05.2022, klo 15:00
Asiakirjatyyppi: ote
Asiakirjan päiväys: 18.05.2022 10:00:47
Otsikko: Kaavaehdotus kartta Kallion ranta-asemakaava
Asiakirjatyyppi: Kaava
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:06:27
Otsikko: Kaavaehdotus selostus Kallion ranta-asemakaava
Asiakirjatyyppi: Kaava
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:08:41
Otsikko: Liite 1: Asemakaavan seurantalomake, Kallion rak ehdotus
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:09:36
Otsikko: Liite 2: OAS 29.4.2022, Kallion rak ehdotus
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:11:45
Otsikko: Liite 3: Kaavakartta ja määräykset, Kallion rak ehdotus
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:12:38
Otsikko: Liite 4: Ematilatarkastelu, Kallion rak ehdotus
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:13:25
Otsikko: Liite 5: Kallion ranta-asemakaavan luontoselvitys
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:14:04
Otsikko: Liite 7: Kaavanlaatijan vastineet lausuntoihin kaavaluonnoksesta, Kallion rak
Asiakirjatyyppi: Liite
Asiakirjan päiväys: 02.05.2022 10:32:36
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LAUSUNTO  
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Satavarmaa turvallisuutta – lähellä sinua 

Satakunnan pelastuslaitos | Satakunnankatu 3 | 28100 PORI 
Puh. vaihde 02 621 1500 | etunimi.sukunimi@satapelastus.fi | www.satapelastus.fi 

SJ, uusiniitty, 8.7.2022 

KALLION RANTA-ASEMAKAAVAN (LAVIA) ASEMAKAAVAN 
MUUTOS 
 
    
ASIA:   Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksesta 
 
   Porin kaupunki pyytää palo- ja pelastusviranomaisen lausuntoa liittyen 

Suutarinmäentien alueen asemakaavan muutokseen.  
 

Lausunto on pyydetty jättämään 17.6.2022 mennessä asianhallintajär-
jestelmään. 

 
 
HUOMIOT:  Pelastuslaitos on tutustunut asemakaavan muutoksen aineistoon. 
 

Pelastusviranomaisella ei lausuttavaa Kallion ranta-asemakaavan muu-
tokseen. 

 
 
 
 

Juuso Suonpää 
 Aluepalopäällikkö 
 044 701 1558 
 juuso.suonpää@satapelastus.fi 
 



Lähettäjä:                                     Sanna Välimäki
Lähetetty:                                     perjantai 17. kesäkuuta 2022 7.20
Vastaanottaja:                             Kaupunkisuunnittelu
Aihe:                                               Mielipiteet Isokatavan ja Vähäkatavan asemakaavaluonnoksiin
Liitteet:                                          Infrajohtamisen mielipiteet asemakaavamuutos 609 1760 luonnosvaihe.doc; Infrajohtamisen mielipiteet asemakaavamuutos 609 1762

luonnosvaihe.doc
 
Hei!
 
Liitteenä Infrajohtamisen mielipiteet Isokatavan ja Vähäkatavan kaavaluonnoksiin.
 
Lavian Kallion ranta-asemakaavaehdotuksesta infrajohtamisella ei ole lausuttavaa.
 
Terveisin
 
Sanna Välimäki
Infrajohtamisen toimintayksikön esimies
Tekninen toimiala / Infrayksikkö
Porin kaupunki
 
Rautatienpuistokatu 7, 28130 Pori
+358 44 701 4180
sanna.valimaki@pori.f i
w w w .pori.f i 
facebook.com/porinkaupunki
Instagram ja Tw itter: @porikaupunki

 

mailto:sanna.valimaki@pori.fi
http://www.pori.fi/
https://www.facebook.com/porinkaupunki/?fref=ts























































































































